

Lovforslag nr. L 93. Tillæggsbetænkning afgivet af forsvarsudvalget den 14. marts 1979

Tillæggsbetænkning

over

Forslag til lodslov

Udvalget har efter lovforslagets 2. behandling behandlet dette på ét møde.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal inden for flertallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget har på ny henledt opmærksomheden på det uhyre vigtige i, af lodsning i Transitruuten fra Skagen til Gedser NE for skibe med en dybgang på 13 m og derover og DW-tonnage over 40.000 tons frembyder særligt alvorlige problemer i praksis, og at det derfor er uforvarsligt, at folketinget undlader at fastsætte regler for dette område. Flertalshenstillingen i den oprindelige betænkning, der går på, at administrationen i al almindelighed må være opmærksom på, at lodserne får den fornødne hviletid, kan ikke frembyde nogen tilstrækkelig løsning af folketingets opgave i så henseende. Fremskridtspartiet henstiller derfor på ny, at også andre af folketingets partier end Danmarks retsforbund tager fat på spørgs-

målet, så der forhåbentlig kan dannes et flertal, som kan fremsætte et selvstændigt lovforslag til løsning af spørgsmålet, før der indtræder en storkatastrofe, som kunne være undgået, hvis folketinget havde fastsat de fornødne regler.

Da der ikke på nuværende tidspunkt har kunnet dannes noget flertal i forbindelse med udvalgets forhandlinger, afstår fremskridtspartiet fra at stille nyt ændringsforslag ved 3. behandling og nøjes med gennem nærværende bidrag til tillæggsbetænkningen at henlede de andre partiers opmærksomhed på, at der naturligvis ikke ligger noget ultimativt i forslaget ved 2. behandling om, at »non-stop-lodsning i »Rute T« udføres med 2 lodser om bord, og lodstaksterne øges med 50 pct.« Ethvert skridt i retning af lovmæssig løsning af problemet er fremskridtspartiet fortsat rede til at forhandle om. Fremskridtspartiet ønsker ikke at træne lodslovens vedtagelse og dermed ikrafttræden den 1. april 1979, hvilket i givet fald skønsmæssigt ville koste lodsreguleringsfonden ca. 4 mill. kr. i indtægt.

Et *mindretal* (Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) vil undlade at stemme ved 3. behandling.

Lasse Budtz (S) Knud Damgaard (S) Blendstrup (S) Risgaard Knudsen (S)

Preben Steen Nielsen (S) Poul Nielson (S) Robert Pedersen (S) Mette Madsen (V)

Kristen Østergaard (V) nfm.d. Arentoft (FP) Tang Sørensen (FP) Lis Starcke (DR)

Palle Simonsen (KF) fmd. Bollmann (CD) Honoré (KrF) KarlMøller (DKP)

Partierne RV, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.

Gert Petersen (SF) var ved tillægsetænkningens afgivelse udtrådt af udvalget på grund af orlov.